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Protokoll 3/2020

fört vid Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds 
sammanträde torsdagen den 12 mars 2020 kl. 18:00-19:00, 
Telefonvägen 30, Konferensanläggningen en trappa ner

Ledamöter Abit Dundar (L) Ordförande
Maria Ljuslin (V) Vice ordförande
Anette Hellström (M)
Lars Svärd (M)
Tomas Tetzell (M)
Susanne Sjöblom (M)
Johan Vesterlund (C)
Eva Fagerhem (S)
Ann-Marie Strömberg (V)
Henrik Åkerlund (SD)
Emilia Bergius (MP) ersätter Lara Siadat (MP)
Björn Häll Kellerman (V) ersätter Mathias Walldén (S)
Lina Hjorth (V) ersätter Malte Sigemalm (S)

Ersättare Tita Bergquist (M)
Linda Jervik Steen (M)
Daniel Dudek (C)
Lolita Lovén Johnsen (KD)
Alvin Wester (SD)

Övriga närvarande Gunilla Davidsson Stadsdelsdirektör
Toni Mellblom Avdelningschef
Marja Kammouna Avdelningschef
Katarina Odén Ryhede tf. Avdelningschef
Alex Baena Avdelningschef
Mette Sundqvist Avdelningschef
Charlotta Sahlman Medicinskt ansvarig sjuksköterska
Daniela Eriksson Handläggare
Viktor Viklund Administratör
Kristina Thörnsell (kommunal)  Personalföreträdare
Camilla Höglund Nämndsekreterare

Justerare Abit Dundar (L), Maria Ljuslin (V)

Datum för justering 2020-03-12

Paragraf §6
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§ 6
Strukturorganisation för ny stadsdelsförvaltning 
HL 2020/44

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner 

Hägerstens-Liljeholmens och Älvsjö stadsdelsförvaltningars 
förslag till strukturorganisation för den nya förvaltningen 
som underlag för den kommande detaljorganisationen.
 

2. Nämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att förbereda för 
den nya förvaltningsorganisationen.
 

3. Nämnden godkänner att förvaltningen utökar inhyrningen 
med ett extra våningsplan i Vasakronans fastighet, 
Telefonfabriken 1 på Telefonvägen 30, se bilaga.
 

4. Nämnden föreslår att kommunstyrelsens ekonomiutskott 
godkänner förslaget gällande det nya förvaltningskontoret.
 

5. Nämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att avtala om 
utökad inhyrning av våningsplan 2, se bilaga.
 

6. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade i budget 2020 att Hägersten-
Liljeholmens och Älvsjö stadsdelsnämnder ska upphöra och en 
gemensam nämnd träda i kraft den 1 juli 2020. För att tillgodose 
kraven som ställs på den nya organisationen har stadsdelsdirektören 
i Hägersten-Liljeholmens och Älvsjö stadsdelsförvaltningar tagit 
fram ett förslag till strukturorganisationoch kontor för den nya 
förvaltningen.

Beslutgång
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det.

Särskilt uttalande
Maria Ljuslin m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande.

"Vänsterpartiet vill tacka för det arbete som förvaltningen lägger 
ner för att göra denna omorganisation på bästa sätt med tanke på 
mycket snäva ekonomiska ramar. Vi ser också stora fördelar med 
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att hyresavtalet på Katrinebergsbacken sägs upp för att inhysas i 
förvaltningens lokalkontor för bättre samverkan.

Vi förutsätter att omdaningen att öppna upp en variation mellan 
enskilda kontorsplatser och öppna kontorslandskap föregås av en 
konsekvensanalys om hur effektivt nyttjande av lokalerna det 
förväntas bli i förhållande till anställdas arbetsmiljö. Särskilt med 
tanke på den kraftigt minskade arbetsytan som medarbetare i Älvsjö 
har att förvänta sig med flytten till Hägersten.

Vi vill därefter anföra.

Vänsterpartiet är fortsatt kritisk till denna sammanslagning som 
innebär att 120 000 invånare beräknas bo i Älvsjö-Hägersten. År 
2024 beräknas 135 000 invånare bo i vår stadsdel. Att jämföra med 
en mellanstor stad.

Vänsterpartiet anser att det är bra att med jämna mellanrum göra 
översyn av stadens nämnder och bolag och att förändringar ska görs 
när förbättringspotential finns för att effektivisera stadens 
organisation. Detta ska dock alltid ske efter noggrann 
konsekvensanalys. Att inte det funnits tid eller intresse för att göra 
detta i detta fall, med tanke på hur stor omorganisation som ärendet 
avser, är ansvarslöst av sittande majoritet.

Det är redan nu stora enheter i framförallt barnomsorg och 
socialtjänst där cheferna och rektorerna för de stora enheterna 
kommer allt längre från deras arbetslag. Biträdande chefer har ett 
stort ansvar på sig och vi får redan nu signaler om att de har svårt 
att hinna med samt är pressade att hålla budget.

Vi ser med stor oro på vetskapen om Älvsjö ekonomiska situation 
och det underskott som finns inte minst inom socialpsykiatrin. Där 
vi vet nu sker en strid med avhopp från oroliga medarbetare.

Majoriteten hävdar att detta blir en vinst för medborgarna när det 
minskas på administration och vi frågar oss vilken administration 
som ska minskas på utan att också arbetsbelastningen inom inte 
minst socialtjänst blir större.

Stadsdelsnämnderna arbetar redan idag med samverkan och mål för 
att uppnå både effektivare och kvalitativare arbetssätt. Vi ser med 
oro på majoritetens övertro på att denna sammanslagning kommer 
att göra arbetssätt ännu mer effektivare med bibehållen kvalitet.

En dåligt underbyggd organisationsförändring riskerar istället 
medföra stora kostnader som kommer att få betalas av redan 
slimmad socialtjänst, äldreomsorg och barnomsorg.
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Inte minst kommer besluten längre ifrån medborgarna vilket i sin 
tur försämrar möjligheterna till lokaldemokrati, engagemang och 
delaktighet."
 

Särskilt uttalande
Eva Fagerhem (S) anmälde ett särskilt uttalande.

"Som vi framfört tidigare är vi kritiska till sammanslagningen och 
det faktum att inga konsekvensanalyser föregick beslutet. Inte heller 
någon analys har presenterats över hur och på vad besparingarna 
ska göras. Vi ifrågasätter fortfarande motiven bakom denna 
sammanslagning och misstänker att den kommer att användas som 
modell för fortsatta sammanslagningar av stadsdelsförvaltningar i 
Stockholms stad.

Beslutet om sammanslagningen av de två stadsdelsförvaltningarna 
togs i Kommunfullmäktige i november 2019 i samband med att 
stadens budget för 2020 behandlades. Beslutet innebar att 
sammanslagningen skulle vara genomförd ett drygt halvår senare 
dvs den 1 juli 2020. Vi menar att det är en alldeles för kort tid för 
att på ett optimalt sätt hinna hantera alla de frågor som berörs. 
Tidpunkten för själva sammanslagningen kunde därför varit bättre. 
Att genomföra flytten mitt under semesterperioden kan i värsta fall 
få negativa konsekvenser för personalen till exempel i form av 
förskjuten semester. Vi menar att ett bättre alternativ hade varit att 
genomföra sammanslagningen vid årsskiftet 2020/2021.

När tiden är knapp riskerar processen att gå för fort och 
möjligheterna att finna de bästa alternativen kan bli sämre. När det 
gäller förslaget om en utökning av lokaler med ytterligare en 
våning, i form av kontorslandskap, i förvaltningshuset så finns 
mycket forskning som visar på risker med kontorslandskap. De kan 
leda till sämre arbetsmiljö för personalen vilket i sin tur kan 
innebära ökade kostnader för förvaltningen och negativa 
konsekvenser för enskilda individer. Det är därför viktigt att 
förändringen av arbetsmiljön görs i samverkan och på ett sätt som 
är förenligt med den verksamhet som ska bedrivas där.
 

I övrigt får vi signaler om att sammanslagningen av två stadsdelar 
med så olika storlek i sig skapar problem och känslan hos många är 
att lilla Älvsjö blir uppslukad av stora Hägersten-Liljeholmen. Detta 
leder till att många söker nya arbeten och slutar och därmed 
försvinner viktigt kunskap och erfarenhet om Älvsjös stadsdel i 
stort. Konsekvensen kan också bli ökade arbetsuppgifter för den 
personal som stannar kvar."
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Handlingar i ärendet
 HL 2020/44-1 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 

Strukturorganisation
 HL 2020/44-2 Bilaga Nytt förvaltningskontor



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer
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Abit,Dündar 2020-03-12
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